obstante, quedaron pendientes por aclarar 127 pagos por 913,223.04 pesos que 
correspondieron a 16 trabajadores, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-5-25C00-19-0022-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 913,223.04 pesos (novecientos trece mil doscientos veintitrés pesos 04/100 

M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar 127 pagos a 16 trabajadores después de la fecha de 
baja de la institución con los recursos de las Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de

[...]

no obstante, quedaron pendientes por aclarar 96 pagos por 733,734.95 pesos que 
correspondieron a 13 trabajadores, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-5-25C00-19-0022-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 733,734.95 pesos (setecientos treinta y tres mil setecientos treinta y cuatro pesos 
95/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar 96 pagos a 13 trabajadores durante su 
periodo de licencia sin goce de sueldo con los recursos de las Previsiones y Aportaciones

[...]

obstante, quedaron pendientes por aclarar 358 pagos por 1,291,503.08 pesos que 
correspondieron a 7 trabajadores, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-5-25C00-19-0022-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,291,503.08 pesos (un millón doscientos noventa y un mil quinientos tres pesos 
08/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 

reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar 358 pagos improcedentes a 7 
trabajadores identificados como decesos en el ejercicio fiscal 2023 o en ejercicios fiscales